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Annotatsiya Mazkur maqolada psixik buzilishlarni tushuntirish va 

tashxislashda neyrobiologik yondashuvlar hamda sun’iy intellekt (SI) 

texnologiyalarining o‘rni, imkoniyatlari va dolzarb muammolari tahlil qilinadi. 

Zamonaviy psixiatriyada miya faoliyatining neyron mexanizmlarini aniqlash, 

biomarkerlarni izlash va katta hajmdagi klinik ma’lumotlarni tahlil qilishda SI 

vositalaridan foydalanish tobora kengayib bormoqda. Biroq ushbu yondashuvlar qator 

metodologik, texnologik va etik muammolar bilan hamroh bo‘lmoqda. Maqolada 

ushbu muammolar tizimli ravishda yoritilib, ularni bartaraf etish yo‘nalishlari 

muhokama qilinadi. 

Kalit so’zlar psixik buzilishlar, neyrobiologiya, sun’iy intellekt, biomarkerlar, 

EEG, aniq psixiatriya, raqamli tibbiyot. 
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Аннотация В данной статье анализируются роль, возможности и 

актуальные проблемы нейробиологических подходов и технологий 

искусственного интеллекта (ИИ) в объяснении и диагностике психических 

расстройств. В современной психиатрии расширяется использование 

инструментов ИИ для выявления нейронных механизмов мозговой 

деятельности, поиска биомаркеров и анализа больших объемов клинических 

данных. Однако эти подходы сопровождаются рядом методологических, 

технологических и этических проблем. В статье систематически освещаются эти 

проблемы и обсуждаются пути их решения. 
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So‘nggi o‘n yilliklarda psixik buzilishlar global sog‘liqni saqlash tizimining eng 

dolzarb muammolaridan biriga aylandi. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti 

ma’lumotlariga ko‘ra, depressiya, tashvish buzilishlari va stressga bog‘liq holatlar 

mehnatga layoqatsizlikning asosiy sabablaridan hisoblanadi. An’anaviy klinik-

psixiatriya yondashuvlari simptomlar tahliliga asoslangan bo‘lib, ko‘pincha subyektiv 

baholashlarga tayanadi. Shu sababli zamonaviy psixiatriyada psixik buzilishlarning 

biologik asoslarini aniqlash va tashxis aniqligini oshirishga qaratilgan neyrobiologik 

hamda sun’iy intellektga asoslangan yondashuvlar jadal rivojlanmoqda. 

Neyrobiologik yondashuv psixik buzilishlarni markaziy asab tizimidagi 

strukturaviy va funksional o‘zgarishlar bilan bog‘liq holda izohlaydi. Ushbu 

yondashuv doirasida miya neyron tarmoqlari, neyromediatorlar almashinuvi, genetik 

omillar va neyroplastiklik jarayonlari chuqur o‘rganiladi. MRT, fMRT, EEG va PET 

kabi zamonaviy neyroimaging usullari yordamida depressiya, shizofreniya, bipolyar 

buzilish kabi kasalliklarda miya faoliyatidagi o‘zgarishlar aniqlanmoqda. 

Biroq muhim muammo shundaki, hozirgacha psixik buzilishlar uchun universal 

va ishonchli biomarkerlar aniqlanmagan. Bir xil klinik tashxisga ega bo‘lgan 

bemorlarda neyrobiologik ko‘rsatkichlar sezilarli darajada farq qilishi mumkin. Bu esa 

tashxislash va davolash strategiyalarini individuallashtirishni murakkablashtiradi. 

Sun’iy intellekt texnologiyalari katta hajmdagi tibbiy ma’lumotlarni tez va 

samarali tahlil qilish imkonini beradi. Mashinaviy o‘rganish algoritmlari EEG 

signallari, nutq xususiyatlari, yuz mimikasi, xulq-atvor va elektron tibbiy yozuvlar 

asosida psixik buzilishlarni erta aniqlash va kasallik kechishini prognoz qilishda 

qo‘llanilmoqda. 

SI asosidagi modellar: 

 depressiya va suicid xavfini bashorat qilish; 

 dori vositalariga individual javobni aniqlash; 

 psixoterapiya samaradorligini baholash 

kabi yo‘nalishlarda istiqbolli natijalar bermoqda. 

Psixik buzilishlarni o‘rganishda neyrobiologik hamda sun’iy intellektga (SI) 

asoslangan yondashuvlar katta ilmiy salohiyatga ega bo‘lishiga qaramay, ularning 

amaliy qo‘llanilishida qator muhim muammolar mavjud. Ushbu muammolar, avvalo, 

ma’lumotlar sifati va ularning standartlash darajasi bilan bevosita bog‘liqdir. SI 

algoritmlarining aniqligi va ishonchliligi ularni o‘rgatishda foydalanilgan klinik, 

neyrofiziologik va xulq-atvor ma’lumotlarining sifatiga tayanadi. Biroq turli klinik 

markazlarda ma’lumot yig‘ish usullarining farqlanishi, diagnostik mezonlar va texnik 
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protokollarning yagona standartga ega emasligi natijalarning solishtiriluvchanligini 

pasaytiradi hamda umumlashtirilgan xulosalar chiqarishni murakkablashtiradi. 

Mazkur yondashuvlarning yana bir dolzarb muammosi sun’iy intellekt 

modellarining interpretatsiya qilinishi bilan bog‘liqdir. Ko‘plab zamonaviy algoritmlar 

“qora quti” tamoyili asosida ishlaydi, ya’ni ular tomonidan qabul qilingan qarorlarning 

ichki mantiqi va mexanizmi klinik mutaxassislar uchun aniq va tushunarli emas. Bu 

holat shifokorlar va tadqiqotchilar orasida SI tizimlariga bo‘lgan ishonchni cheklaydi, 

shuningdek, klinik qaror qabul qilish jarayonida ularning to‘liq integratsiyalashuviga 

to‘sqinlik qiladi. 

Bundan tashqari, neyrobiologik va SI texnologiyalarining joriy etilishi bilan 

bog‘liq etik va huquqiy muammolar ham dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. 

Bemorlarning shaxsiy ma’lumotlari maxfiyligini ta’minlash, katta hajmdagi sezgir 

tibbiy ma’lumotlarni himoyalash hamda sun’iy intellekt tomonidan qabul qilingan 

qarorlar uchun javobgarlik masalalari hali ham to‘liq tartibga solinmagan. 

Psixiatriyada noto‘g‘ri prognoz yoki tashxis qo‘yilishi bemorning ijtimoiy mavqei, 

psixologik holati va hayot sifatiga jiddiy salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi ushbu 

masalalarning naqadar muhimligini ko‘rsatadi. 

Shu bilan birga, psixik buzilishlarni faqat neyrobiologik ko‘rsatkichlar yoki 

algoritmik modellar orqali izohlash reduksionizm xavfini tug‘diradi. Bunday 

yondashuv inson shaxsining murakkab psixologik va ijtimoiy jihatlarini e’tibordan 

chetda qoldirishi mumkin bo‘lib, bu biopsixosotsial model tamoyillariga zid keladi. 

Psixik salomatlikni to‘liq tushunish faqat biologik mexanizmlar bilan cheklanmasdan, 

shaxsning ijtimoiy muhiti, tajribasi va psixologik xususiyatlarini ham hisobga olishni 

talab etadi. 

Shu sababli zamonaviy psixiatriyada eng istiqbolli yo‘nalish sifatida 

neyrobiologik, sun’iy intellekt va klinik-psixologik yondashuvlarni o‘zaro 

uyg‘unlashtirgan integrativ model ilgari surilmoqda. Bunday yondashuv aniq 

(precision) psixiatriya rivojiga xizmat qilib, har bir bemorning individual biologik, 

psixologik va ijtimoiy xususiyatlarini inobatga olgan holda tashxis va davolash 

strategiyalarini ishlab chiqishga imkon beradi. 

XULOSA 

Psixik buzilishlarni tushunishda neyrobiologik va sun’iy intellektga asoslangan 

yondashuvlar katta ilmiy va amaliy salohiyatga ega. Shu bilan birga, biomarkerlarning 

yetishmasligi, ma’lumotlar sifati, etik va metodologik muammolar ushbu 

yondashuvlarning keng klinik joriy etilishini cheklab kelmoqda. Kelgusida 

multidisiplinar tadqiqotlar, standartlashtirilgan ma’lumotlar bazalari va shaffof SI 

modellari orqali ushbu muammolarni bartaraf etish psixiatriya fanining sifat jihatdan 

yangi bosqichga ko‘tarilishiga xizmat qiladi. 
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